
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад № 35  «Улыбка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

П Р И К А З 

09.01.2025                                                                                                            № 3 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

            В целях бесперебойного обеспечения детей необходимыми 

высококачественными продуктами питания, овощами, фруктами, молочными 

продуктами, 

п р и к а з ы в а ю: 

            1. Создать в МБДОУ д/с № 35 «Улыбка» бракеражную комиссию, 

которая направит свою работу на улучшение питания детей, контроль за 

вкусовыми качествами, объемом выхода порций, технологией приготовления 

пищи, калорийностью, соблюдением нормативно-правовых документов - 

сертификатов качества, качественных удостоверений, в следующем составе: 

            Председатель комиссии:  

Махинько Лидия Дмитриевна – заведующий МБДОУ д/с № 35; 

            Члены комиссии:  

Моисеенко Ирина Анатольевна – старший воспитатель, председатель ПК 

Николенко Лидия Александровна – кладовщик 

Пушкина Надежда Евгеньевна – повар 

            2.  Бракеражной комиссии два раза в месяц проводить анализ 

выполнения натуральных норм, следить за соблюдением требований 

«Рекомендации по контролю и обеспечению качества и безопасности 

продуктов питания, поступающих в детские учреждения». 

           3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                     Л.Д. Махинько 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель                                                                    И.А. Моисеенко 

 

Кладовщик                                                                                      Л.А. Николенко 

 

Повар                                                                                                   Н.Е.Пушкина 


		2025-06-15T20:45:00+0300
	Махинько Лидия Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




